
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 021/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: PRJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 975.000,00. 
TERMO: Assinado aos 16 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de 
Serviços. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 220 (duzentos e vinte) dias, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Reforma da Cobertura da 
Quadra da Escola Estadual “Jardim Buscardi”, conforme Termo de Compromisso firmado junto à 
Secretaria Estadual de Educação (SEDUC-SP), com fornecimento de material, mão de obra e tudo 
quanto necessário” para a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura de Matão. 
PROPONENTES: 04. 
 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 022/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: PETROSOLL EMPREITEIRA LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.036.820,40. 
TERMO: Assinado aos 17 de janeiro de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e dez) dias, contados a partir da emissão da 1ª Ordem de 
Serviços. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 260 (duzentos e sessenta) dias, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra e serviços de Reforma e 
Adequação da U.B.S., com Ampliação do Prédio para Instalação da Unidade de E.S.F. do Jardim 
Paraiso, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e material necessários à sua perfeita 
execução, para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Matão. 
PROPONENTES: 03. 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2023 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: VIAÇÃO PARATY LTDA.  
TERMO: Assinado aos 19 de janeiro de 2023. 
VALOR CONTRATADO: R$ 196.165,20. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Vale Transporte (Aquisição 
de Passagens) para os servidores e empregados públicos em atividade da Prefeitura Municipal de 
Matão, para a Secretaria de Administração e Finanças. 
 
COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 552/2022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 
TERMO: Assinado em 12 de dezembro de 2022. 
VALOR CONTRATADO: R$ 37.503,38*. 
PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Análise e Assessoria dos projetos 
do empreendimento CEC – Centro de Educação Complementar, no âmbito do produto “CAIXA 
Políticas Públicas, para o Departamento de Educação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
da Prefeitura Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído com incorreção. 
 

Palácio da Independência, 19 de janeiro de 2023. 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


